Trends en ontwikkelingen
BT Veluwe Vallei Noord



Cijfers omtrent geprioriteerde
thema’s 2024-2027

Ondermijnende criminaliteit
Digitale veiligheid

Zorg en veiligheid
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Ondermijnende criminaliteit




Bezit / handel van soft- en harddrugs
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Ondermijnende criminaliteit

Gemeente Nijkerk
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Ondermijnende criminaliteit

 Samen optrekken — integrale samenwerking
* Twee sporen: straf- en bestuursrecht

* Diverse bestuurlijke rapportages, o.a. handel- en/of bezit
drugs | drugs in woning | drugslab

p@LlTlE



Digitale veiligheid




Cybercrime / gedigitaliseerde criminaliteit
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Digitale veiligheid

Crimechange
* Aangiftebereidheid
Inrichting team
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Casus zaak digitale criminaliteit Nijkerk

Bankhelpdeskfraude
Impact op slachtoffer
* Snel handelen om digitale sporen te traceren
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Zorg en veliligheid




Zorg en veiligheid
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Trends

Verkeersveliligheid
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Rijden onder invloed
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Verkeersongevallen

200
180
160
140
120
100
80
60
40
20

172

154
143
N 142
40
6 29
R 17
0 2 0 1 0

2019

Gemeente Nijkerk

2020 2021 2022

m Uitsluitend materiéle schade  mlLetsel mDodelijke afloop

2023



Trends

Diefstal/inbraken




Diefstal/inbraak woning
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Diefstal/inbraak motorvoertuig
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Dienstverlening VVN




Pilot

» Uitbereiding aangiftemogelijkheden

* Aangiftebereidheid
« Kwaliteit en snelheid waarborgen

p@LlTlE



Successen

* Pilot

* Inzet op cyber/digitaal

* Nabijheid van de politie (0.a. wijkagenten)

* Bestuurlijke rapportages — samenwerking gemeente
* Locatie Nijkerk, verbouwing
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